2017 年４月 26 日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社

代表者名 取締役社長 新家 康三

（コード番号 6373 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 菊知 克幸

（TEL．0761－72－1234）

米国子会社における一貫生産開始に関するお知らせ

この度、昨年 6 月より進めておりました米国子会社 DAIDO CORPORATION OF AMERICA にお

ける四輪車用チェーンの一貫生産体制が整い、稼動の運びとなりましたのでお知らせいたします。

同社では、従前より四輪車用チェーンの輸入・販売を行っておりましたが、巨大な北米自動車市場

への本格参入を実現すべく、2014 年７月より新たに建設した工場で四輪車用チェーンの組立生産を

開始し、着実に売上とシェアの拡大に努めてまいりました。

『たゆまぬ挑戦で未来を切り拓く』をスローガンとする第 10 次中期経営計画（2015～2017 年）

にて「成長市場・成長分野の取り込み」を掲げる当社グループでは、今後も成長が期待される北米自

動車市場の更なる取り込みを図るため、原材料の現地調達を含めた部品加工から組立までの四輪車用

チェーンの一貫生産体制に向けた整備を進めておりましたが、昨日行われたオープニングセレモニー

を経て、その稼働を開始いたしました。

本稼働により、製品をタイムリーに提供できる体制の確立はもとより、輸入に頼っていた四輪車用

チェーンの部品を同社で生産することで為替変動影響を低減しつつ、米国新政権の打ち出す内需拡大

政策にも対応し得る体制を実現できる見込みです。今後は、試験生産による品質の見極め等を経て、

本年７月より本格稼働を開始し、９月より自動車メーカーへの納品を開始する予定です。

引き続き、北米自動車市場におけるビジネス展開の拡大を加速してまいります。

【DAIDO CORPORATION OF AMERICA の概要】

（１）代 表 者 八日市 泰隆

（２）所 在 地 米国テネシー州ポートランド

（３）資 本 金 5,000 千米ドル

（４）出 資 比 率 当社 100％

（５）設 立 年 月 2002 年５月

（６）事 業 内 容 二輪車用チェーン・リムおよび産業用チェーン等の輸入・販売、四輪車用

チェーン等の製造・販売

（７）決 算 期 12 月

（８）従 業 員 86 名（2016 年 12 月 現在）

（ご参考）一貫生産体制の構築に伴う設備投資額 ： 約 7 百万米ドル

【DAIDO CORPORATION OF AMERICA の業績見通し】

2017 年 2018 年 2019 年

売上高 40 百万米ドル 42 百万米ドル 43 百万米ドル

内、四輪事業の売上高 17 百万米ドル 18 百万米ドル 19 百万米ドル

なお、本件による 2017 年 3 月期における当社及び連結業績への影響はありません。

以 上

（ご参考）

熱処理設備 熱処理設備

プレス機 金型研削機

セレモニーの様子